67
QUE TAMPOCO PUDIERON PRESENTAR LOS
Patronos à Don Gaspar, ni este ser instituido, porque
no ha de residir el Beneficio.

142

NO solo encontraron los Patronos à D. Gaspar no idonco , por lo que llevo probado, sino (hablando con la veneracion devida , y solo para este respeto del exercicio del Beneficio) inhabil , è incapaz , y aun dizen los Doctores, que indigno ; sin averle podido por vno, y por otro presentar en conciencia. Siendo principio : que ni los Patronos pueden presentar, ni ser instituido el presentado, sino à aquella persona que ha de servir, y residir el Beneficio , reputando por indigno al que se entiende verosimilmente , que no lo ha de executar. Text express. in cap. Relatum, q. de Cleric non resident. In Lateranensi Concilio statutum est ut persona talis Ecclesia, vel Beneficium Ecclesiasticum conferatur, que residere in loco. Et curam eius per se vales exerceat, non nulli ad Ecclesias presentati hoc se posse affirmant, sed effice. re contradicunt, tales si presentati fuerint, non debent admitti, Et admissi poterunt amoveri.

143 Cap. Quia non nulli, 3. eod. iii. Cum igitur Ec-
clesia, vel Ecclesiasticum ministerium committit debuerit, talis ad hoc queratur persona, quae residere in loco, Et curam eius per se ipsam vales exerceat, quod si aliter alium fuerit,
Et qui receperit, quod contra Sacros Canones acceperit amic-
tat, Et qui dederit largiendi potestate privetur.

144 Gonzal. Tell. in dict. cap. 3. De Cleric. non resi-
dente. num. 2. Beneficia ex hoc sexus sunt tantum conferen-
da illis, qui in eis residere possunt. Prosper. Fagnan. in cap.
Relatum, de Cleric. non resident. num. 1. Presentatus ad Ec-
clesiam non confirmatus, quem apparet nolle residere non in-
sticuantur; & num. 3. Secundo nota Beneficia Ecclesiastica
esse

Doto

esse illis conferenda qui vellint, & possint residere.

145 De forma, que el Patrono para presentar rectamente, deve entender, y presumir que servirà, y residirà el Beneficio el presentado ; y el Ordinario deve entender lo mismo, para poderle instituir cap. *Grave nimis, 29. de Praben.* ibi : *Volentes igitur huic morbo mederi præcipimus, ut pratermissis indignis, idoneos assumant, qui Deo, & Ecclesijs vellint, & valeant gratum impendere simulatum;* & ibi *Gloss. Promovent idoneos, qui Deo, & Ecclesijs valeant deseruire.* & in cap. *Cum incunctis 7. §. Inferiora, de electione* ibi : *Ei ab isto removeantur officio, & alijs conferatur qui, & vellint, & possint illud convenienter implere.* Y aun para entender el Patrono, de que no le residirà, le bastan conjeturas. Y teniendo estas, no puede en conciencia presentarle, ni ser este instituido. Imola in dict. cap. *Relatum, de Cleric. non resident. num. 5.* ibi : *Sed quid : si aliquis dicit se velle residere, tamen non habet intentionem residendi, dic : quod non debet admitti, si hoc appareat, vel si ex circustantijs possit presumi.*

146 Zavarell. in dict. cap. *Relatum, de Cleric. non resident. num. 1.* *Presentatus ad Ecclesiam non confirmatus, si apparet quod nollit residere non instituitur, & confirmatus si non residet sine iuxta causa privatur appellatione remota.* & num. 3. ibi : *Tertio nota : quod recipiens Ecclesiam non intendens residere, minus Canonice dicitur promotus;* num. 7. ibi : *Quero, an alio modo possit conferri Beneficium, ei qui presumitur nolle residere.* Dicit. *Innosc.* quod non.

147 Pulchre, & latissime D. Pedro Gonzales de Salcedo de *Lege Politic.* lib. 2. cap. 17. §. 2. Tratando de la obligacion que tienen los Patronos de inquirir las personas que han de presentar para los obtentos, para que residan, y sirvan el Beneficio ; despues de probar con el Señor S. Thomas, y muchos textos Canonicos, y copia de

Doto-

Doctores, de que deve el Patrono, con gran vigilancia, inquerir la persona que resida el Beneficio, y que no pueden presentar sin esta circunstancia; y que sin ella quedaría privado, por aquella vez del Patronato, como à presentando à indigno; en el num. 43. y 44. dize: *Ex hinc deducitur, quod tenetur Patronus Laycas residentes Beneficiarios eligere, aliter indigne factam electionem discendum est, cum preceptis Divinis naturalibus, ac positivis repugnet collatio facta in Beneficiarum non residentem dict.* cap. Commissa, §. Caterum, de elect. dict, cap. *Quia non nulli,* § cap. Relatum, de Cleric. non resident. Nam inter elegentes, § electum, ratione Beneficij necessaria est scientia ex veraque parte, seu præsumptio de exhibenda residentia, taliter ut præsumptiones admittantur ad eam probandam Cardin. Zavarell. in cap. Relatum, de Cleric. non resident. Et consequenter, ut constet de intentione non residendi, sufficit quod præsumptionibus pateat Beneficiarum non ad impletorum personalia exercitia. Immola, § Zavarella, num. 3. § 25. in cap. Conquerente, de Cleric. non resident. Igitur si ex parte eligentis sufficit ad bene eligendum, § ad liberi actus executionem, quod intentio assistat de residendo: ad hoc ut non procedat licite, eodem modo dicendum est sufficere, quod per conjecturas pateat Beneficiarum non exhibitum servitium personale de residendo.

148 Haciendo reflexion sobre el caso, à poca diligencia se encontrará, que los Patronos, no solo por presumpcion, y conjuela, sino con certeza, entendieron, que Don Gaspar no era idoneo, y era indigno para ser presentado, no solo por tener la congrua, sino porque no avia de residir el Beneficio: y este juicio que hicieron los Patronos (por el qual no le presentaron, si que presentaron à Don Joseph) ninguna persona que le tenga entero, puede hacer otro, quando extan no solo las presumpciones, y conjuelas que bastan, segun